ronam quam debebatis: & siquid aliud  
 erat tributarium in Ierusalem, iam non  
 40 sit tributarium. Et si qui ex vobis apti  
 sunt conscribi inter nostros, conscribamur,  
 41 & sit inter nos pax. Anno centesimo  
 septuagesimo ablatum est iugum Gentium  
 42 ab Israël. Et coepit populus Israël scribe-  
 F re in tabulis & gestis publicis, anno pri-  
 mo sub Simone summo sacerdote, ma-  
 43 gno duce & principe Iudæorum. In die-  
 bus illis applicuit Simon ad Gazam, &  
 circumdedit eam castris: & fecit machinas,  
 & applicuit ad ciuitatem, & percussit tur-  
 44 rem vnã, & cõprehendit eam. Et eruperant  
 qui erant intra machinã, in ciuitate: & fa-  
 45 ctus est motus magnus in ciuitate. Et a-  
 scenderunt qui erant in ciuitate cum vxori-  
 bus & filiis supra murum scissis tunicis  
 suis, & clamauerunt voce magna postulã-  
 46 tes à Simone dextras sibi dari, & dixe-  
 runt, Nõ nobis reddas secundum malitias no-  
 47 stras, sed secundum misericordias tuas. Et <sup>Et seruis-  
tibus sibi.</sup> flexus Simo non debellauit eos: eiecit ta-  
 men eos de ciuitate, & mudauit ædes in  
 quibus fuerat simulachra, & tunc intrauit  
 48 in eam cum hymnis benedicens Dñm: & eie-  
 cta ab ea omni immunditia, collocauit in  
 ea viros qui legem facerent: & muniuit eam,  
 49 & fecit sibi habitationem. Qui autem erant  
 G in arce Ierusalem, prohibebantur egredi &  
 ingredi regionem, & emere, & vendere: &  
 esurierunt valde, & multi ex eis fame pe-  
 50 rierunt, & clamauerunt ad Simonem vt de-  
 xtras acciperet. & dedit illis: & eiecit eos  
 inde,

inde, & mūdauit arcē à contaminationi-  
 bus, & intrauerūt in eā tertia & uicesima  
 die secūdi mēsis, anno cētesimo septuagesi-  
 mo primo, cū laude & ramis palmarū, &  
 cinnyris, & cymbalis, & nablis, & hymnis  
 & canticis, quia contritus est inimicus  
 magnus ex Israël. Et cōstituit ut omni-  
 bus annis agerentur dies hi cū lætitia. Et  
 nuniuit mōtē tēpli, qui erat secus arcem,  
 & habitauit ibi ipse, & qui cū eo erant.  
 Et uidit Simon Iohannē filiū suū quod  
 uir esset: & posuit eū ducem virtutū uni-  
 uersarum, & habitauit in Gazaris.

## CAP. XIII.

**A**Nno centesimo septuagesimo secun-  
 do congregauit rex Demetrius exer-  
 citum suū, & abiit in Mediam ad contra-  
 hēda sibi auxilia, ut expugnaret Trypho-  
 nem. Et audiuit Arfaces rex Persidis &  
 Mediæ, quia intrauit Demetrius confines  
 suos, & misit unū de principibus suis, ut  
 comprehenderet eum uiuum. Et abiit, &  
 percussit castra Demetrii: & cōprehendit  
 eum, & duxit eum ad Arfacem, & posuit  
 eum in custodiam. Et siluit omnis terra  
 Iuda omnibus diebus Simōnis, & quæsi-  
 uit bona gēti suæ, & placuit illis potestas  
 eius & gloria eius omnibus diebus. Et  
 cum omni gloria sua accepit Ioppen in  
 portum, & fecit introitum in insulis ma-  
 ris. Et dilatauit fines gentis suæ, & obti-  
 nuit regionē. Et cōgregauit captiuitatem  
 multā, & dominatus est Gazaræ & Beth-  
 suræ, & arci: & abstulit inmunditias ex

3 ea, & non erat qui resisteret ei. <sup>9</sup> Et vnus  
 B quisque colebat terrā suā cum pace: & ter-  
 ra Iuda dabat fructus suos, & ligna cam-  
 9 porū fructū suum. <sup>9</sup> Seniores in plateis se-  
 debāt omnes, & de bonis terre tractabāt,  
 & iuuenes induebāt se gloriam, & stolas  
 10 belli. <sup>9</sup> Et ciuitatibus tribuebat alimonias,  
 & cōstituebat eas vt essent vasa munitio-  
 nis quoadusque nominatum est nomen  
 11 gloriæ eius vsque ad extremū terrę. <sup>9</sup> Fecit  
 pacē super terram, & lætatus est Israël læ-  
 12 titia magna. <sup>9</sup> Et sedit vnusquisque sub vi-  
 te sua, & sub ficulnea sua: & non erat qui  
 13 eos terreret. <sup>9</sup> Defecit impugnās eos super  
 terram: reges cōtriti sunt in diebus illis.  
 14 <sup>9</sup> Et confirmauit omnes humiles populi  
 sui, & legem exquisiuit & abstulit omnē  
 15 iniquum & malum: <sup>9</sup> sancta glorificauit,  
 16 & multiplicauit vasa sanctorū. <sup>9</sup> Et audi-  
 tum est Romæ quia defūctus esset Iona-  
 17 thas, & vsque in Spartiatis: & contristati  
 sunt valde. <sup>9</sup> Vt audierunt autē quòd Si-  
 C mon frater eius factus esset summus sa-  
 cerdos loco eius, & ipse obtineret omnem  
 18 regionem, & ciuitates in ea: <sup>9</sup> scripserunt  
 ad eū in tabulis æreis, vt renouarent ami-  
 19 citias & societatem quam fecerāt cum Iu-  
 da & cum Ionatha fratribus eius. <sup>9</sup> Et læ-  
 tæ sunt in conspectu ecclesiæ in Ierusa-  
 lem. Et hoc exemplum epistolarum quas  
 20 Spartiati miserunt. <sup>9</sup> SPARTIANO-  
 RVM principes & ciuitates Simóni sacer- <sup>\*princeps</sup>  
 doti magno, & senioribus, & sacerdoti-  
 bus, & reliquo populo Iudæorum fratri-  
 bus

bus salutem. Legati qui missi sunt ad po- 21  
 pulū nostrū, nūtiauerunt nobis de vestra  
 gloria & honore & lætitia: & gauisi su-  
 mus in introitu eorū. Et scripsimus quæ 22  
 ab eis erant dicta in cōciliis populi sic, Nu-  
 meni⁹ Antiochi, & Antipater Iasonis fili⁹  
 Legati Iudæorum, venerunt ad nos, reno- 23  
 uantes nobiscū amicitia pristina. Et pla-  
 cuit populo excipere viros gloriose, & po-  
 nere exemplū sermonū eorum in segrega-  
 tis populi libris, vt sit ad memoriā popu-  
 lo Spartiatarū. Exēplum autē horū scrip- 24  
 simus Simōni magno sacerdoti. Post hęc  
 autem misit Simō Numenium Romanū,  
 habentē clypeum aureū magnū, pondo  
 mīnarū mille ad statuēdā cum eis societa-  
 tem. Cū autē audisset populus Romanus 25  
 sermones istos, dixerunt, Quā gratiarum  
 actionem reddemus Simōni & filiis eius?  
 Restituit enim ipse fratres suos, & expu- 26  
 gnauit inimicos Israēl ab eis, & statuerūt  
 ei libertatem, & descriperūt in tabulis æ-  
 reis, & posuerūt in titulis in monte Sion.  
 Et hoc est exēplum scripturę. O C T A- 27  
 V A decima die mēsis Elul, anno centesi-  
 mo septuagesimo secūdo anno tertio sub  
 Simone sacerdote magno in Asaramel, in 28  
 conuentu magno sacerdotū, & populi &  
 principū gentis, & seniorū regionis, nota  
 facta sunt hæc, Quoniam frequēter facta  
 sunt prælia in regione nostra. Simon au- 29  
 tem Mathathie filius ex filiis Iarib, & fra-  
 tres eius dederunt se periculo, & restite-  
 runt aduersariis gentis suæ, vt statēt fan-  
 ctæ

mna. hz. 60  
 Siclos. Ezech.  
 45.

7.

30 Et ipsorum & lex, & gloria magna glorifi-  
 cauerunt gentem suam. Et congregauit Iona-  
 31 Ethas gentem suam, & factus est illis sacerdos  
 magnus, & appositus est ad populum suum.  
 32 Et voluerunt inimici eorum calcare, & atte-  
 rere regionem ipsorum & extendere manus in  
 sancta eorum. Tunc restitit Simo, & pugna-  
 33 uit pro gente sua, & erogauit pecunias  
 multas, & armauit viros virtutis generis sue,  
 & dedit illis stipendia: & muniuit ciui-  
 tates Iudaeae, & Bethsuram quae erat in fini-  
 bus Iudaeae, vbi erant arma hostium an-  
 34 tea: & posuit illic praesidium viros Iudaeos.  
 Et Ioppen muniuit quae erat ad mare: &  
 Gazaram, quae est in finibus Azoti, in  
 qua hostes antea habitabant, & colloca-  
 35 uit illic Iudaeos: & quaecumque apta erant  
 ad correptionem eorum, posuit in eis. Et  
 vidit populus actum Simonis, & gloriam  
 quam cogitabat facere genti suae, & posue-  
 runt eum ducem suum & principem sacerdo-  
 tum, eo quod ipse fecerat haec omnia, &  
 iustitiam & fidem quam conseruauit genti suae,  
 & exquisiuit omni modo exaltare popu-  
 lum suum. Et in diebus eius prosperatum  
 36 est in manibus eius vt tollerentur gentes  
 de regione ipsorum, & qui in ciuitate Da-  
 uid erant in Ierusalē in arce, de qua proce-  
 debant, & contaminabant omnia quae in  
 37 circuitu sanctorum sunt, & inferebant plagam  
 magnam castitati: & collocauit in ea viros  
 Iudaeos ad tutamentum regionis & ciuita-  
 38 tis, & exaltauit muros in Ierusalē. Et rex  
 Demetrius statuit illi summum sacerdotium.

v  
sancta.

a  
sacerdote.

fecit.

1<sup>o</sup> Secundu[m] hæc fecit e[um] amic[um] suu[m], & glo- 39  
 rificauit e[um] gloria magna. 2<sup>o</sup> Audiuit enim 40  
 quod appellati sunt Iudæi à Romanis a-  
 mici, & socij, & fratres, & quia susceperu[n]t  
 legatos Simónis gloriose: 3<sup>o</sup> & quia Iudæi 41  
 & sacerdotes eor[um] confenserunt eum esse  
 duc[em] suu[m] & summu[m] sacerdot[em] in æternu[m],  
 donec surgat propheta fidelis: 4<sup>o</sup> & ut sit 42  
 super eos dux, & ut cura esset illi pro san- G  
 ctis, & ut constitueret prepositos super o-  
 pera eor[um], & super region[em] & super arma  
 & super præsidia: 5<sup>o</sup> & cura sit illi de san- 43  
 ctis: & ut audiatur ab omnibus, & scribã-  
 tur in nomine eius omnes cõscriptiones  
 in regione: & ut operiatur purpura & au-  
 ro: 6<sup>o</sup> & ne liceat vlli ex populo & ex sacer- 44  
 dotibus irritu[m] facere aliquid horu[m], & cõ-  
 tradicere his quæ ab eo dicuntur, aut cõ-  
 uocare conuentu[m] in regione sine ipso: &  
 vestiri purpura, & vti fibula aurea. 7<sup>o</sup> qui 45  
 aut[em] fecerit extra hæc, aut irritum fecerit  
 aliquid horu[m]: reus erit. 8<sup>o</sup> Et cõplacuit omni 46  
 populo statuere Simón[em], & facere secundu[m]  
 verba ista. 9<sup>o</sup> Et suscepit Simõ, & placuit ei 47  
 ut summo sacerdotio fungeretur, & esset  
 dux & princeps gentis Iudæorum & sa-  
 cerdotum, & præesset omnibus. 10<sup>o</sup> Et scri- 48  
 pturam istam dixerunt ponere in tabulis  
 æreis, & ponere eas in peribolo sanctoru[m],  
 in loco celebri: 11<sup>o</sup> exemplu[m] aut[em] eor[um] po- 49  
 nere in ærario, ut habeat Simõ & filij ei[us].

## CAP. XV.

ET misit rex Antiochus filius Demetrii  
 Epistolas ab insulis maris Simóni sa- A  
 cerdoti,

5. 8. et. 12.

5. 4.

5. 10. et. 11.

1 cerdori, & principi gētis Iudæorū, & vni-  
 2 uersæ genti: & erant cōtinētes hunc mo-  
 3 dum, R E X Antiochus Simóni sacerdoti  
 4 magno, & gēti Iudæorū salutē. Quoniā  
 5 quidem pestilentes obtinuerunt regnum  
 6 patrū nostrorū, volo autem vendicare re-  
 7 gnum, & restituere illud sicut erat antea:  
 8 & electā feci multitudinē exercitus, & fe-  
 9 ci naues bellicas. Volo autem procedere  
 10 per "regionē", vt vlciscar in eos qui cor- *regiones*  
 11 ruperunt regionem nostram, & qui de-  
 12 solauerūt ciuitates multas in regno meo.  
 13 Nunc ergo statuo tibi omnes oblationes  
 14 quas remiserūt tibi ante me omnes reges,  
 15 & quæcunq; alia dona remiserunt tibi:  
 16 & permitto tibi facere percussurā pro-  
 17 prii numismatis in regione tua. Ierusalē  
 18 autem sanctā esse & liberā, & omnia ar- *S. 10. mat. 27.*  
 19 ma quæ fabricata sunt, & præsidia quæ  
 20 cōstruxisti, quæ tenes, maneāt tibi. Et om-  
 21 ne debitū regis, & quæ futura sunt regi,  
 22 ex hoc & in totū tempus remittūtur ti-  
 23 bi. Cū autē obtinuerimus regnum no-  
 24 strum, glorificabimus te, & gentē tuam,  
 25 & templum gloria magna, ita vt manife-  
 26 stetur gloria vestra in vniuersa terra. An-  
 27 no centesimo septuagesimo quarto exiit  
 28 Antiochus in terrā patrū suorum, & cō-  
 29 uenerunt ad eum omnes exercitus, ita vt  
 30 pauci relictī essent cū Tryphone. Et in-  
 31 secutus est eum Antiochus Rex, & venit  
 32 Dorā fugiens per maritimā, sciebat enim  
 33 quod congregata sunt mala in eū, & re-  
 34 liquit eū exercitus. & applicuit Antio-  
 35 chus

chus super Doram cum centum viginti C  
 millibus virorū belligeratorum, & octo  
 millibus equitū: & circuiuit ciuitatem, 14  
 & naues à mari accesserunt: & vexabant  
 ciuitatem à terra & mari, & neminē si-  
 nebant ingredi vel egredi. ¶ Venit autem 15  
 Numenius, & qui cum eo fuerāt, ab vr-  
 be Roma, habentes epistolas Regibus &  
 regionibus scriptas, in quibus cōtineban-  
 tur hæc: ¶ L V C I V S consul Romano- 16  
 rum, Ptolemæo regi salutē. ¶ Legati Iu- 17  
 dæorū venerunt ad nos amici nostri, re-  
 nouantes pristinā amicitia & societatem,  
 missi à Simóne principe sacerdotū, & po-  
 pulo Iudæorū. ¶ Attulerunt autē & cly- 18  
 peum aureum mmarū mille. ¶ Placuit ita- 19  
 que nobis scribere regibus & regionibus,  
 vt non inferant illis mala, neq; impugnēt  
 eos & ciuitates eorū, & regiones eorum:  
 & vt nō ferāt auxiliū pugnantibus aduer- D  
 sus eos. ¶ Visum autē est nobis accipere ab 20  
 eis clypeū. ¶ Siqui ergo pestilētes fugerint 21  
 de regione ipsorū ad vos, tradite eos Si-  
 móni principi sacerdotum, vt vindicet in  
 eos secundum legē suā. ¶ Hæc eadē scripta 22  
 sunt Demetrio regi, & Attalo, & Arabæ,  
 & Arsaci, ¶ & in omnes regiones, & Sāp- 23  
 samæ & Spartiatis & Delo & Mydo, &  
 Sicioni, & Carix, & Sanium & Pamphi-  
 liam & Lyciam, & Alicarnassum & Rho-  
 dum & Phaselida & Coo & Siden & A-  
 rado & Cortynam & Cnidum & Cyprū  
 & Cyrenen. ¶ Exemplum autem eorū scri- 24  
 pserunt Simoni Principi sacerdotū. ¶ An- 25  
 tiochus